АДМИНИСТРАЦИЯ ТЕГУЛЬДЕТСКОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

с. Тегульдет

29.09.2023                                                                                                                                       № 444

О внесении изменений в Положение о системе оплаты труда работников, не являющихся
муниципальными служащими Администрации Тегульдетского района, утвержденное

постановлением Администрации Тегульдетского района от 09.10.2013 № 462
«Об утверждении Положения о системе оплаты труда работников,

не являющихся муниципальными служащими
Администрации Тегульдетского района

           В соответствии с постановлением Администрации Тегульдетского района
от  29.09.2023 года № 439 «Об увеличении фонда оплаты труда работников, на которых
не распространяется действие указов Президента Российской Федерации от 07.05.2012
№ 597, от 01.06.2012 № 761 и от 28.12.2012 № 1688» и в целях совершенствования
муниципального правового акта

ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Внести в Положение о системе оплаты труда работников, не являющихся

муниципальными служащими Администрации Тегульдетского района, утвержденное
постановлением Администрации Тегульдетского района от 09.10.2013 № 462 «Об
утверждении Положения о системе оплаты труда работников, не являющихся
муниципальными служащими Администрации Тегульдетского района» (в редакции
постановлений Администрации Тегульдетского района от 13.01.2015 № 8, от 26.10.2015
№ 336, от 10.11.2015 № 350, от 23.03.2017 № 116, от 12.12.2017 № 597, от 25.01.2018
№ 22, от 29.01.2019 № 38, от 27.06.2019 № 259, от 24.10.2019 № 408, от 12.07.2022 №319,
от 15.02.2023 № 117) следующие изменения:

1) таблицу пункта 2.2 изложить в следующей редакции:
«

№

Наименование должности Размер должностного
оклада   (в рублях)

1 2 3

1)
Должности профессиональной квалификационной группы
«Общеотраслевые должности служащих второго уровня»
(секретарь руководителя)

10426-11452

»;
2)  пункт 2.3 изложить в следующей редакции:

«2.3. Оклады по общеотраслевым профессиям рабочих, указанным в приказе

Министерства здравоохранения и социального развития Российской Федерации

от 29.05.2008 № 248н «Об утверждении профессиональных квалификационных групп

2

общеотраслевых профессий рабочих», устанавливаются в следующих размерах, исходя

из разряда работ в соответствии с Единым тарифно-квалификационным справочником

работ и профессий рабочих (далее - ЕТКС):

№ Наименование должности Размер должностного
оклада  (в рублях)

1 2 3

1) Профессиональной квалификационной группы
«Общеотраслевые профессии рабочих первого уровня»
(уборщик служебных помещений)

7572-7814

2) Профессиональной квалификационной группы
«Общеотраслевые профессии рабочих второго уровня»
(водитель автомобиля, оператор электронно-
вычислительных и вычислительных машин)

10537-10777

»;

3)  пункт 2.4 изложить в следующей редакции:

«2.4. Должностные оклады работников, не отнесенных приказами Министерства

здравоохранения и социального развития Российской Федерации ни к одной

профессиональной квалификационной группе (далее - ПКГ), устанавливаются

в следующих размерах:

Наименование должности
Размер должностного оклада

/в рублях/

2 3

Оперативный дежурный 10426-11452

Разнорабочий 7572-7814

»;

4) пункт 3.1 изложить в следующей редакции:
«3.1. Работникам устанавливаются компенсационные выплаты в соответствии

с трудовым законодательством и иными нормативными правовыми актами, содержащими
нормы трудового права:

выплаты работникам, занятым на работах с вредными и (или) опасными условиями
труда;

процентная надбавка за работу со сведениями, составляющими государственную
тайну;

доплата за совмещение профессий (должностей);
доплата за расширение зон обслуживания;
доплата за увеличение объема работы или исполнение обязанностей временно

отсутствующего работника без освобождения от работы, определенной трудовым
договором;

доплата за работу в ночное время;
повышенная оплата за работу в выходные и нерабочие праздничные дни;

3

повышенная оплата сверхурочной работы;
выплаты за работу в местностях с особыми климатическими условиями.»;
5) пункт 3.8 изложить в следующей редакции:

«3.8. Каждый час работы в ночное время оплачивается в повышенном размере по
сравнению с работой в нормальных условиях, но не ниже размеров, установленных
трудовым законодательством и иными нормативными правовыми актами, содержащими
нормы трудового права.

Минимальный размер повышения оплаты труда за работу в ночное время
(с 22 часов до 6 часов) составляет 20 процентов часовой тарифной ставки (оклада
(должностного оклада), рассчитанного за час работы) за каждый час работы в ночное
время.

Конкретные размеры повышения оплаты труда за работу в ночное время
устанавливаются работодателем с учетом мнения представительного органа работников,
коллективным договором, трудовым договором.»;

6) абзац 1 пункта 3.9 изложить в следующей редакции:
«3.9. Сверхурочная работа оплачивается в порядке определенном статьей 152

Трудового кодекса Российской Федерации, за первые два часа работы не менее чем в
полуторном размере, за последующие часы - не менее чем в двойном размере.
Конкретные размеры оплаты за сверхурочную работу могут определяться коллективным
договором или трудовым договором. По желанию работника сверхурочная работа вместо
повышенной оплаты может компенсироваться предоставлением дополнительного
времени отдыха, но не менее времени, отработанного сверхурочно, за исключением
случаев, предусмотренных Трудовым  кодексом.»;

7) абзац 5 пункта 4.5 изложить в следующей редакции:
«Должностной оклад и персональная надбавка стимулирующего характера

не образуют новый должностной оклад.»;
8) таблицу пункта 4.8 изложить в следующей редакции:
«

               Должности Размер надбавки в рублях

   Должности ПКГ «Общеотраслевые должности служащих первого уровня», секретарь,
секретарь-делопроизводитель

от 2 до 5 лет                 110

от  5  до 10 лет                 165

свыше 10  лет                 341

Должности ПКГ «Общеотраслевые должности служащих второго уровня», секретарь
руководителя, заведующий хозяйством, техник-программист

от 2 до 5 лет                 220

от  5  до 10 лет                 341

свыше 10  лет                 440

 Должности ПКГ «Общеотраслевые должности служащих третьего уровня», заместитель
начальника отдела, специалист по методической работе, специалист по закупкам,
специалист по кадрам, юрисконсульт 1 категории, ведущий экономист, бухгалтер

от 2 до 5 лет                 440

от  5  до 10 лет                 660

свыше 10  лет                 880

 Должности ПКГ «Общеотраслевые должности служащих четвертого уровня»

от 2 до 5 лет                 660

от  5  до 10 лет                 991

свыше 10  лет                 1321

4

Главный бухгалтер

от 2 до 5 лет                 936

от 5 до 10 лет                 1100

свыше 10 лет                 1376

».
2. Настоящее постановление опубликовать (обнародовать) в Информационном

бюллетене муниципального образования «Тегульдетский район» и разместить
в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» на официальном сайте
Администрации Тегульдетского района http://teguldet.tomsk.ru.

3. Настоящее постановление вступает в силу после его опубликования
(обнародования) в Информационном бюллетене муниципального образования
«Тегульдетский район» и распространяется на правоотношения, возникшие с  1 октября
2023 года.

4. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на начальника
Финансового отдела Администрации Тегульдетского района Шатохина О.А.

И.о. Главы  Тегульдетского района             О.В. Салутин

Харина Елена Васильевна
8(38246)2-13-64
tgd-urist@ tomsk.gov.ru